
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,   21 – 4 - 2003 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. πρωτ.:    99567 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ. ∆/νση:     Ιπποκράτους 3-5 ΠΡΟΣ: 1. Εταιρείες φυτοπροστατευτικών 
Ταχ. Κωδ.       101 64 – ΑΘΗΝΑ                  προϊόντων 
ΤELEFAX:     210 36 17 103                  Έδρες τους 
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος              2. Ε.ΣΥ.Φ. 
Τηλέφωνο:      210 212 45 08                  Πατησίων 53 
                  104 33 – ΑΘΗΝΑ 
              3. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις  
                  α) ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 
                      Έδρες τους 
                  β) ∆ιευθύνσεις Εµπορίου 
                      Έδρες τους 
              4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 
                  Ινστιτούτο 
                  Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 
                  Φαρµάκων 
ΘΕΜΑ: ″Ανάκληση εγκρίσεων κυκλοφορίας                  Εκάλης 2 & Στ. ∆έλτα 8 
                φυτοπροστατευτικών   προϊόντων,                  145 61 – Κηφισιά 
                που περιέχουν τη δραστική ουσία              5. Τµήµατα Β, Γ, Ε της ∆/νσής µας 
                acephate ″    ΚΟΙΝ.: Αποδέκτες Π.∆. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
O 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
     Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  Π.∆. 115/30.05.97/Α΄/104  µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  του 
Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο 4  (παρ. 6). 

2. Τη µε αριθ.  399580/30.10.2001/Β΄/1479/31.10.2001  κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Γεωργίας για «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Γεωργίας 
Ευάγγελο Αργύρη και Φώτη Χατζηµιχάλη». 

3. Την απόφαση  2003/219/ΕΚ  της Επιτροπής της  Ε.Ε.  της  25ης Μαρτίου 2003,  για απόσυρση 
των φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν τη δραστική ουσία  acephate. 

4. Την σχετική εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

Ανακαλούνται οι εγκρίσεις κυκλοφορίας των φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν 
την δραστική ουσία  acephate  ως εξής: 

 1



Ηµεροµηνία θέσεως σε ισχύ της παρούσας απόφασης:  25-9-2003  (6 µήνες από την 
δηµοσίευση της απόφασης της Επιτροπής στην επίσηµη Εφηµερίδα της  Ε.Ε.). 
 
Τελευταία ηµεροµηνία εισαγωγής της δραστικής ουσίας  acephate  ή  ετοιµόχρηστων 
σκευασµάτων φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν την εν λόγω δραστική ουσία:  
25-8-2003  (πέντε µήνες από την δηµοσίευση της απόφασης της Επιτροπής στην Επίσηµη 
Εφηµερίδα της  Ε.Ε.). 
 
Εξάντληση των αποθεµάτων για χρήση από τους αγρότες:  25-9-2004  (δέκα οκτώ µήνες 
από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης της απόφασης της Επιτροπής στην Επίσηµη Εφηµερίδα της  
Ε.Ε.). 
 
 
 
         Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
 
 

            Ε. ΑΡΓΥΡΗΣ 

 2


	Τηλέφωνο:      210 212 45 08
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	O
	Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
	Ε. ΑΡΓΥΡΗΣ


